HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

Số: 21/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày 22 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan,

tổ chức hành chính nhà nước của xã Nghĩa Hành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi, về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền địa

phương cấp tỉnh, giao biên chế công chức của chính quyền địa phương các xã,

phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc

chính quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông báo kết luận số 50-TB/ĐU ngày 23 tháng 9 năm 2025 của

Ban Thường vụ Đảng ủy xã Nghĩa Hành về thống nhất phân bổ biên chế công

chức, số lượng người làm việc năm 2025 cho các cơ quan chuyên môn, tổ chức

hành chính, quân sự, đơn vị sự nghiệp và phân bổ số lượng người làm việc cho

các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc UBND xã Nghĩa Hành;

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã và ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định giao biên chế công chức hành chính cho các cơ quan

chuyên môn, tổ chức hành chính nhà nước, Quân sự của xã Nghĩa Hành năm

2025 là 43 người.

                     (Chi tiết như Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân,

2

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 22 tháng 10 năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Nghĩa Hành Khóa I Kỳ

họp thứ 3 thông qua ngày 22 tháng 10 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Thường trực Đảng uỷ xã (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã;

- Cơ quan chuyên trách TM,GV của Đảng ủy xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thường trực UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày 22 tháng 10 năm 2025

PHỤ LỤC
GIAO BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC HÀNH CHÍNH TRONG CÁC CƠ QUAN,

TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH CỦA XÃ NGHĨA HÀNH NĂM 2025

(Kèm theo Nghị quyết số: 21/NQ-HĐND ngày 22  tháng 10  năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Nghĩa Hành)

STT Tên cơ quan, đơn vị

Số biên

chế giao

năm 2025

Ghi chú

1 Lãnh đạo HĐND 1

Vị trí CT HĐND do

Bí thư Đảng ủy kiêm

nhiệm

2 Lãnh đạo UBND 3

3 Các Ban HĐND 2

4 Văn phòng HĐND và UBND  9

5 Phòng Văn hóa - Xã hội 8

6 Phòng Kinh tế 11

7 Trung tâm phục vụ Hành chính công 5

8 Ban Chỉ huy Quân sự xã 4

  TỔNG CỘNG 43

		2025-10-24T16:24:05+0700

		2025-10-24T16:25:08+0700